CLUBE DE ENGENHARIA DE SERGIPE

Fundado em 06 de outubro de 1966
Declarado de Utilidade Pública pela Lei 6505, de 19.09.06 do Governo do Estado de

Sergipe e pela Lei 2.224 de 30.11.94 da Prefeitura Municipal de Aracaju.

End. Rua Professor Jugurta Feitosa Franco, nº 170, Bairro Coroa do Meio, Cep 49035-690 Aracaju-SE Tel.

(79) 3021-0737, E-mail: secretaria@clubedeengenharia-se.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA – TRIÊNIO 2025/2028

O Presidente do Clube de Engenharia de Sergipe – CESE, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca

todos os associados para a Assembleia Geral Ordinária de Eleição da Diretoria Executiva, referente ao

triênio 2025/2028, a ser realizada no dia 20 de setembro de 2025, das 8h às 12h, na sede do Clube de

Engenharia de Sergipe, localizada à Rua Professor Jugurta Feitosa Franco, nº 170 – Coroa do Meio,

Aracaju/SE – CEP 49035-690.

Estão aptos a votar os sócios efetivos que estiverem quites com suas obrigações estatutárias e financeiras

até a data da eleição e os sócios vitalícios, conforme previsto no estatuto da entidade.

A ordem do dia será:

1. Realização do processo eleitoral para escolha da nova Diretoria Executiva;

2. Apuração dos votos e divulgação oficial do resultado.

A participação dos associados é essencial para o fortalecimento institucional do Clube e para a construção de

uma gestão democrática, representativa e comprometida com os interesses da engenharia sergipana.

Aracaju 10 de setembro de 2025

Atenciosamente,

Joel Santos Gomes

Presidente

Clube de Engenharia de Sergipe – CESE

		2025-09-10T21:44:06-0300
	JOEL SANTOS GOMES:00395178533